
ΠΕΡΙΕΧΟ�Ε Α

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Έκδοση Εντόκων Γραμματίων του Ελληνικού Δη-

μοσίου διάρκειας 26 εβδομάδων στις 28-07-2022,

σύμφωνα με την υποπαρ. Γ.4 του άρθρου πρώτου 

του ν. 4254/2014.

2 Διάθεση των διαδικτυακών υπηρεσιών «Στοιχεία 

για τους Συντονιστ¯ς Εκπαιδευτικού Έργου» και 

«Στοιχεία εκπαιδευτικών σχολικ°ς μονάδας» στο 

πληροφοριακό σύστημα «Αξιολόγηση εκπαιδευ-

τικού ¯ργου σχολικών μονάδων» του Ινστιτούτου 

Εκπαιδευτικ°ς Πολιτικ°ς, μ¯σω του Κ¯ντρου Δια-

λειτουργικότητας της Γενικ°ς Γραμματείας Πλη-

ροφοριακών Συστημάτων Δημόσιας Διοίκησης.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 1157 (1)

Έκδοση Εντόκων Γραμματίων του Ελληνικού Δη-

μοσίου διάρκειας 26 εβδομάδων στις 28-07-2022,

σύμφωνα με την υποπαρ. Γ.4 του άρθρου πρώ-

του του ν. 4254/2014. 

 ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΤΟΥ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΥ 

ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΧΡΕΟΥΣ 

 Έχοντας υπόψη:

1. Το ν.δ. 3745/1957 «Περί εκδόσεως εντόκων γραμ-

ματίων» (Α΄ 173), όπως τροποποι°θηκε μεταγεν¯στερα 

με το άρθρο 4 του ν. 1266/1982 (Α΄ 81).

2. Τα άρθρα 31 και 32 του ν. 1914/1990 «Εκσυγχρονι-

σμός και ανάπτυξη του Δημόσιου τομ¯α και της Κεφα-

λαιαγοράς, φορολογικ¯ς ρυθμίσεις και άλλες διατάξεις» 

(Α΄ 178).

3. Την υποπαρ. Γ.4 (Ρυθμίσεις για τον Ο.Δ.ΔΗ.Χ.) του 

άρθρου πρώτου του ν. 4254/2014 «Μ¯τρα στ°ριξης και 

ανάπτυξης της ελληνικ°ς οικονομίας στο πλαίσιο εφαρ-

μογ°ς του ν. 4046/2012 και άλλες διατάξεις» (Α΄ 85).

4. Το άρθρο 1 του ν. 2187/1994 «Ρύθμιση θεμάτων 

σχετικών με τη σύναψη και διαχείριση δανείων του Ελ-

ληνικού Δημοσίου από το εσωτερικό και το εξωτερικό 

και άλλες διατάξεις» (Α΄ 16).

5. Το άρθρο 12 του ν. 2074/1992 «Διαρρυθμίσεις στον 

ενιαίο ειδικό φόρο κατανάλωσης πετρελαιοειδών προ-

ϊόντων και άλλες διατάξεις» (Α΄ 128).

6. Το άρθρο 4 του ν. 1266/1982 «Περί οργάνων ασκ°-

σεως της νομισματικ°ς, πιστωτικ°ς και συναλλαγματικ°ς 

πολιτικ°ς και άλλων διατάξεων» (Α΄ 81) και την υπ’ αρ. 

76 πράξη του Υπουργικού Συμβουλίου της 4ης Απριλίου 

1996 για την αύξηση του ορίου κυκλοφορίας εντόκων 

γραμματίων του Ελληνικού Δημοσίου (Α΄ 65).

7. Τα άρθρα 5 ¯ως και 12 του ν. 2198/1994 «Αύξηση 

αποδοχών δημοσίων υπαλλ°λων εν γ¯νει, σύναψη δα-

νείων υπό του Ελληνικού Δημοσίου και δημιουργία στην 

Τράπεζα της Ελλάδος Συστ°ματος Παρακολούθησης 

Συναλλαγών επί τίτλων με λογιστικ° μορφ° (άυλοι τίτ-

λοι)» (Α΄ 43).

8. Τον ν. 2842/2000 «Λ°ψη συμπληρωματικών μ¯τρων 

για την εφαρμογ° των κανονισμών (ΕΚ) 1103/97, 974/98 

και 2866/98 του Συμβουλίου, όπως ισχύουν σχετικά με 

την εισαγωγ° του ευρώ» (Α΄ 207).

9. Τα άρθρα 71, 74 και 177 του ν. 4270/2014 «Αρχ¯ς δη-

μοσιονομικ°ς διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση 

της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες 

διατάξεις» (Α΄ 143).

10. Τον ν. 4941/2022 «Μ¯ρος Γ΄ Εκσυγχρονισμός Ορ-

γανισμού Διαχείρισης Δημοσίου Χρ¯ους» (Α΄ 113), ιδίως 

των άρθρων 60, 62, 64, 74, 75 και 76.

11. Την υπ΄ αρ. 236/29-06-2022 απόφαση του Υπουρ-

γού Οικονομικών «Έσοδα - δαπάνες σύναψης, ̄ κδοσης, 

εξυπηρ¯τησης, τακτοποίησης, των δημοσίων δανείων, 

τίτλων, παραγώγων κ.τ.λ.» (Β΄ 3360).

12. Την υπ΄ αρ. 1090/08-07-2014 απόφαση του Ανα-

πληρωτ° Υπουργού Οικονομικών «Κίνηση Τραπεζικών 

Λογαριασμών του Ελληνικού Δημοσίου που τηρούνται 

στην Τράπεζα της Ελλάδος από τον Ο.Δ.ΔΗ.Χ.» (Β΄ 1865).

13. Την υπ΄ αρ. 235/29-6-2022 απόφαση του Υπουργού 

Οικονομικών «Όροι και τύπος εντόκων γραμματίων για 

τον ιδιωτικό τομ¯α σε ευρώ» (Β΄ 3360).

14. Την υπ΄ αρ. 1326/17-12-2018 κοιν° απόφαση του 

Αναπληρωτ° Υπουργού Οικονομικών και του Διοικητ° 

της Τράπεζας της Ελλάδος «Κανονισμός λειτουργίας των 

Βασικών Διαπραγματευτών Αγοράς» (Β΄ 5758), όπως ̄ χει 

τροποποιηθεί με τις υπ΄ αρ. 527/13-12-2019 και 418/

13-12-2021 κοιν¯ς αποφάσεις του Υπουργού Οικονομι-

κών και του Διοικητ° της Τράπεζας της Ελλάδος «Τροπο-

Ε¦Η�ΕΡ�∆�
¤Η£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£
¤Η£ Ε��Η���Η£ ∆Η�Ο�Ρ�¤��£

E

26 Ιουλίου 2022 §Ε¨ΧΟΣ  ΔΕ¨§ΕΡΟ Αρ. Φύλλου 3978

40697

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2022.07.27 00:10:53
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£40698 Τεύχος B’ 3978/26.07.2022

ποίηση Κανονισμού Λειτουργίας των Βασικών Διαπραγ-
ματευτών Αγοράς» (Β΄ 4668 και Β΄ 6158), αντίστοιχα.

15. Την υπ΄ αρ. 419/13-12-2021 κοιν° απόφαση του 
Υπουργού Οικονομικών και του Διοικητ° της Τράπεζας 
της Ελλάδος «Βασικοί Διαπραγματευτ¯ς αγοράς ¯τους 
2022» (Β΄ 6158).

16. Την υπό στοιχεία Δ.Σ. 20/17-06-2022 απόφαση του 
Δ.Σ. του Ο.Δ.ΔΗ.Χ. «Εξουσιοδότηση του Γενικού Διευ-
θυντ° του Ο.Δ.ΔΗ.Χ., να υπογράφει κάθε μορφ°ς πρά-
ξεις, ¯γγραφα, εντάλματα ° αποφάσεις σχετικ¯ς με την 
εκτ¯λεση του Προγράμματος Δανεισμού και Διαχείρισης 
Χρ¯ους του Ελληνικού Δημοσίου» (Β΄ 3352).

17. Τον ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφάνειας με την 
υποχρεωτικ° ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερ-
νητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο 
διαδίκτυο "Πρόγραμμα Διαύγεια" και άλλες διατάξεις» 
(Α΄ 112).

18. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν 
προκαλείται δαπάνη εις βάρος του κρατικού προϋπολο-
γισμού του τρ¯χοντος ¯τους, καθώς και των επόμενων 
ετών, αποφασίζουμε:

1. Την ̄ κδοση ειδικών τίτλων Εντόκων Γραμματίων του 
Ελληνικού Δημοσίου σε άυλη μορφ° σύμφωνα με την 
υποπαρ. Γ.4 (Ρυθμίσεις για τον Ο.Δ.ΔΗ.Χ.) του άρθρου 
πρώτου του ν. 4254/2014 «Μ¯τρα στ°ριξης και ανάπτυ-
ξης της ελληνικ°ς οικονομίας στο πλαίσιο εφαρμογ°ς του 
ν. 4046/2012 και άλλες διατάξεις» (Α΄ 85) και την παρ. η
του άρθρου εξ°ντα του ν. 4941 «Μ¯ρος Γ’ Εκσυγχρο-
νισμός Οργανισμού Διαχείρισης Δημοσίου Χρ¯ους»
(Α΄ 113).

2. Σκοπός της ¯κδοσης είναι η χρ°ση των Εντόκων 
Γραμματίων για τη σύναψη πράξεων πώλησης με συμ-
φωνία επαναγοράς (repos) ° την παροχ° εξασφάλισης 
σε πράξεις αντιστάθμισης κινδύνων (hedging) επί του 
συνόλου του χρ¯ους του Ελληνικού Δημοσίου.

3. Ημερομηνία ¯κδοσης ορίζεται η 28-07-2022.
4. Τα ¯ντοκα γραμμάτια είναι αρχικ°ς διάρκειας 26 

εβδομάδων, λ°ξης 27-01-2023, σε ευρώ, φ¯ρουν κω-
δικό ISIN (GR0002234038) και παρακολουθούνται από 
το Σύστημα Άυλων Τίτλων της Τράπεζας της Ελλάδος.

5. Το συνολικό ποσό της ̄ κδοσης ορίζεται σε πεν°ντα 
π¯ντε δισεκατομμύρια (55.000.000.000,00) ευρώ, δηλα-
δ° συνολικά εκδίδονται πεν°ντα π¯ντε εκατομμύρια τίτ-
λοι ονομαστικ°ς αξίας χιλίων ευρώ ¯καστος.

6. Η τιμ° ¯κδοσης των τίτλων ορίζεται στο άρτιο 
(100%).

7. Οι τίτλοι εξοφλούνται στην ονομαστικ° τους αξία 
στη λ°ξη τους.

8. Κατά την ημερομηνία ̄ κδοσης (28-07-2022) οι τίτλοι 
θα εισαχθούν από την αρμόδια υπηρεσία της Τραπ¯ζης 
της Ελλάδος στο φορ¯α 9002, του Συστ°ματος Παρακο-
λούθησης Άυλων Τίτλων.

9. Το Ελληνικό Δημόσιο διατηρεί το δικαίωμα να αυξά-
νει το ποσό της αρχικ°ς ̄ κδοσης των Εντόκων Γραμματί-
ων, επανεκδίδοντας Έντοκα Γραμμάτια της ίδιας ̄ κδοσης 
(re-openings) με δημοπρασία, κοινοπραξία ° όποιο άλλο 
τρόπο διάθεσης επιθυμεί.

10. Για την ¯κδοση αυτ° δε θα πραγματοποιηθεί ου-
δεμία χρηματικ° συναλλαγ°.

11. Για την ¯κδοση των παραπάνω ειδικών τίτλων το 
Ελληνικό Δημόσιο δε θα καταβάλλει αμοιβ° διαχείρισης 
στην Τράπεζα της Ελλάδος.

Κατά τα λοιπά ισχύει η απόφαση του Υπουργού Οικο-
νομικών 235/29-06-2022 «Γενικοί όροι εντόκων γραμ-
ματίων του Ελληνικού Δημοσίου» (Β΄ 3360).

Η απόφαση αυτ° να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερν°σεως. 

 Αθ°να, 26 Ιουλίου 2022

Με εντολ° του Διοικητικού Συμβουλίου
Ο Γενικός Διευθυντ°ς

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΤΣΑΚΩΝΑΣ   

Ι

 Αριθμ. 32414 ΕΞ 2022 (2)

Διάθεση των διαδικτυακών υπηρεσιών «Στοιχεία 
για τους Συντονιστ¯ς Εκπαιδευτικού Έργου» και 
«Στοιχεία εκπαιδευτικών σχολικ°ς μονάδας» στο 
πληροφοριακό σύστημα «Αξιολόγηση εκπαιδευ-
τικού ̄ ργου σχολικών μονάδων» του Ινστιτούτου 
Εκπαιδευτικ°ς Πολιτικ°ς, μ¯σω του Κ¯ντρου Δια-
λειτουργικότητας της Γενικ°ς Γραμματείας Πλη-
ροφοριακών Συστημάτων Δημόσιας Διοίκησης. 

 Ο ¨ΠΟ¨ΡΓΟΣ ΕΠΙΚΡΑ§ΕΙΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
Α. Τις διατάξεις:
1. Των παρ. 2 και 3 του άρθρου 47 του ν. 4623/2019 

«Ρυθμίσεις του Υπουργείου Εσωτερικών, διατάξεις για 
την ψηφιακ° διακυβ¯ρνηση, συνταξιοδοτικ¯ς ρυθμίσεις 
και άλλα επείγοντα ζητ°ματα» (Α΄ 134).

2. Του ν. 4727/2020 «Ψηφιακ° Διακυβ¯ρνηση (Ενσω-
μάτωση στην Ελληνικ° Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 
2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) - Ηλεκτρονι-
κ¯ς Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο της 
Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις» (Α΄ 184).

3. Των άρθρων 47 και 47Α΄ του ν. 4547/2018 «Αναδι-
οργάνωση των δομών υποστ°ριξης της πρωτοβάθμιας 
και δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης και άλλες διατάξεις» 
(Α΄ 102), όπως τροποποι°θηκαν και συμπληρώθηκαν με 
τα άρθρα 33 και 34 του ν. 4692/2020 «Αναβάθμιση του 
Σχολείου και άλλες διατάξεις» (Α΄ 111).

4. Του Κανονισμού (ΕΕ) 2016/679 του Ευρωπαϊκού Κοι-
νοβουλίου και του Συμβουλίου της 27ης Απριλίου 2016 
για την προστασία των φυσικών προσώπων ¯ναντι της 
επεξεργασίας των δεδομ¯νων προσωπικού χαρακτ°ρα 
και για την ελεύθερη κυκλοφορία των δεδομ¯νων αυτών 
και την κατάργηση της οδηγίας 95/46/ΕΚ.

5. Του ν. 4624/2019 «Αρχ° Προστασίας Δεδομ¯νων 
Προσωπικού Χαρακτ°ρα, μ¯τρα εφαρμογ°ς του Κανο-
νισμού (ΕΕ) 2016/679 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και 
του Συμβουλίου της 27ης Απριλίου 2016 για την προστα-
σία των φυσικών προσώπων ̄ ναντι της επεξεργασίας δε-
δομ¯νων προσωπικού χαρακτ°ρα και ενσωμάτωση στην 
εθνικ° νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/680» (Α΄ 137).

6. Του ν. 3966/2011 «Θεσμικό πλαίσιο των Πρότυπων 
Πειραματικών Σχολείων, Ίδρυση Ινστιτούτου Εκπαιδευ-



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£ 40699Τεύχος B’ 3978/26.07.2022

τικ°ς Πολιτικ°ς, Οργάνωση του Ινστιτούτου Τεχνολογίας 
Υπολογιστών και Εκδόσεων =ΔΙΟΦΑΝΤΟΣ< και λοιπ¯ς 
διατάξεις» (Α΄ 118).

7. Του π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτ°των τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτ°των μεταξύ Υπουργείων» (Α΄ 119).

8. Του π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπρο¯δρου της 
Κυβ¯ρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών (Α΄ 121).

9. Του π.δ. 40/2020 «Οργανισμός Υπουργείου Ψηφια-
κ°ς Διακυβ¯ρνησης» (Α΄ 85).

10. Του άρθρου 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την 
Κυβ¯ρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 
Α’ 98), όπως διατηρ°θηκε σε ισχύ με την παρ. 22 του 
άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

Β. Την υπό στοιχεία Υ6/2019 απόφαση του Πρωθυ-
πουργού «Ανάθεση αρμοδιοτ°των στον Υπουργό Επι-
κρατείας» (Β’ 2902).

Γ. Την υπό στοιχεία 118944 ΕΞ 2019 απόφαση του 
Υπουργού Επικρατείας «Λειτουργία Κ¯ντρου Διαλει-
τουργικότητας της Γενικ°ς Γραμματείας Πληροφορια-
κών Συστημάτων Δημόσιας Διοίκησης του Υπουργείου 
Ψηφιακ°ς Διακυβ¯ρνησης» (Β΄ 3990).

Δ. Την υπό στοιχεία 108906/ΓΔ4/07-09-2021 απόφαση 
της Υφυπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων «Συλλογι-
κός προγραμματισμός, εσωτερικ° και εξωτερικ° αξιολό-
γηση των σχολικών μονάδων ως προς το εκπαιδευτικό 
τους ¯ργο» (Β’ 4189).

Ε. Την υπό στοιχεία 122756/ΓΔ4/29-09-2021 κοιν° από-
φαση των Υπουργών Παιδείας και Θρησκευμάτων και 
Ψηφιακ°ς Διακυβ¯ρνησης και της Υφυπουργού Παιδείας 
και Θρησκευμάτων «Ανάπτυξη και λειτουργία της ηλε-
κτρονικ°ς εφαρμογ°ς του Ι.Ε.Π. «Αξιολόγηση εκπαιδευτι-
κού ̄ ργου σχολικών μονάδων», μ¯σω της Ενιαίας Ψηφι-
ακ°ς Πύλης της Δημόσιας Διοίκησης (gov.gr-ΕΨΠ), στο 
πλαίσιο υλοποίησης του «Συλλογικού προγραμματισμού, 
εσωτερικ°ς και εξωτερικ°ς αξιολόγησης των σχολικών 
μονάδων ως προς το εκπαιδευτικό τους ̄ ργο» (Β’ 4501).

ΣΤ. Τα υπ’ αρ. 8448/04-06-2021 και 9849/04-10-2021 
αιτ°ματα διαλειτουργικότητας του Ινστιτούτου Εκπαι-
δευτικ°ς Πολιτικ°ς για διάθεση των διαδικτυακών υπη-
ρεσιών «Στοιχεία για τους Συντονιστ¯ς Εκπαιδευτικού 
Έργου» και «Στοιχεία εκπαιδευτικών σχολικ°ς μονάδας» 
στην Ε.Δ.Α. του Κ¯ντρου Διαλειτουργικότητας (ΚΕ.Δ.) της 
Γ.Γ.Π.Σ.Δ.Δ.

Ζ. Τα υπ’ αρ. 37338/20-10-2021 και 31334/20-10-2021 
¯γγραφα του Ινστιτούτου Εκπαιδευτικ°ς Πολιτικ°ς με 
θ¯μα την ¯νταξη του σε παραγωγικ° λειτουργία των δια-
δικτυακών υπηρεσιών.

Η. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπο-
λογισμού, αποφασίζουμε:

1. Διατίθενται οι ακόλουθες διαδικτυακ¯ς υπηρεσίες 
του Ινστιτούτου Τεχνολογίας, Υπολογιστών και Εκδόσε-
ων «Διόφαντος» στο πληροφοριακό σύστημα «Αξιολό-
γηση εκπαιδευτικού ̄ ργου σχολικών μονάδων» το οποίο 
διαχειρίζεται και λειτουργεί το Ινστιτούτο Εκπαιδευτικ°ς 
Πολιτικ°ς (I.E.Π.):

α) Στοιχεία για τους Συντονιστ¯ς Εκπαιδευτικού Έργου 
για την αναζ°τηση εκπαιδευτικών που ¯χουν ρόλο συ-
ντονιστ° εκπαιδευτικού ̄ ργου (ΣΕΕ) και την αναζ°τηση 
στοιχείων για τα σχολεία παιδαγωγικ°ς ευθύνης τους.

β) Στοιχεία ενεργών εκπαιδευτικών κάθε σχολικ°ς μο-
νάδας για την καταχώριση αυτών ως υπευθύνων των 
σχεδίων δράσεων της σχολικ°ς ομάδας.

2. Οι διαδικτυακ¯ς υπηρεσίες της παρ. 1 αξιοποιού-
νται για την εσωτερικ° αξιολόγηση (αυτοαξιολόγηση) 
των σχολικών μονάδων ως προς το εκπαιδευτικό τους 
¯ργο, σε συνεργασία με τον συντονιστ° εκπαιδευτι-
κού ¯ργου που ¯χει την παιδαγωγικ° ευθύνη της κάθε 
σχολικ°ς μονάδας, σύμφωνα με τα άρθρα 47 και 47Α 
του ν. 4547/2018, όπως τροποποι°θηκαν και συμπλη-
ρώθηκαν από τον ν. 4692/2020, καθώς και την υπό 
στοιχεία 108906/ΓΔ4 /10-09-2021 υπουργικ° απόφαση
(Β’ 4189) και την υπό στοιχεία 122756/ΓΔ4/29-9-2021 
κοιν° υπουργικ° απόφαση (Β΄4501).

3. Το Ι.Ε.Π. ¯χει την υποχρ¯ωση λ°ψης και διαρκούς 
τ°ρησης των κατάλληλων και αναγκαίων τεχνικών και 
οργανωτικών μ¯τρων ασφάλειας των λαμβανομ¯νων 
πληροφοριών και, κατ’ ελάχιστον, την καταγραφ° και 
παρακολούθηση των προσβάσεων, τη διασφάλιση ιχνη-
λασιμότητας και την προστασία των διακινούμενων δε-
δομ¯νων από κάθε παραβίαση, καθώς και από σκόπιμη 
° τυχαία απειλ°. Το Ι.Ε.Π. και, ειδικότερα, οι εξουσιο-
δοτημ¯νοι χρ°στες του πληροφοριακού συστ°ματος 
«Αξιολόγηση εκπαιδευτικού ̄ ργου σχολικών μονάδων», 
¯χουν την υποχρ¯ωση χρ°σης των λαμβανομ¯νων πλη-
ροφοριών αποκλειστικά και μόνον για τον σκοπό που 
περιγράφεται στην παρούσα.

4. Η διάθεση των διαδικτυακών υπηρεσιών διενεργεί-
ται μ¯σω του Κ¯ντρου Διαλειτουργικότητας (ΚΕ.Δ.) της 
Γ.Γ.Π.Σ.Δ.Δ. του Υπουργείου Ψηφιακ°ς Διακυβ¯ρνησης, 
σύμφωνα με την Πολιτικ° Ασφάλειας Πληροφοριακών 
Συστημάτων της Γ.Γ.Π.Σ.Δ.Δ., την Πολιτικ° Ορθ°ς Χρ°σης 
των διαδικτυακών υπηρεσιών, καθώς και τις διατάξεις για 
την προστασία των δεδομ¯νων προσωπικού χαρακτ°ρα.

5. Η παρούσα απόφαση ισχύει από τη δημοσίευσ° της 
στην Εφημερίδα της Κυβερν°σεως.

Η απόφαση αυτ° να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερν°σεως. 

 Μοσχάτο, 22 Ιουλίου 2022

Ο Υπουργός

ΚΥΡΙΑΚΟΣ ΠΙΕΡΡΑΚΑΚΗΣ   



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£40700 Τεύχος B’ 3978/26.07.2022

*02039782607220004*

Ταχυδρομ»¼ή Δ»εύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθ°να

ΤΗΛΕΦΩ ΙΚΟ ΚΕ ΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙ ΟΥ 

Πωλήσε»ς - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κ¯ντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράρ»ο γ»α το ¼ο»νό: Δευτ¯ρα ως Παρασκευ°: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολ° ψηφιακά υπογεγραμμ¯νων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβ¯ρ-
νησης και ¯χει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερν°σεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομ¯α (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗ�ΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡ ΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλε¼τρον»¼ή μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν ¯χουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτ¯ρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστ¯λλονται επίσης δωρεάν με την υποβολ° αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλ°ρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδικ° φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμ¯να φύλλα είτε απευθείας από το Τμ°-
μα Πωλ°σεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολ° αιτ°ματος παραγγελίας 
μ¯σω των ΚΕΠ, είτε με ετ°σια συνδρομ° μ¯σω του Τμ°ματος Πωλ°σεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 ¯ως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλ¯ον 
οκτασ¯λιδο (° μ¯ρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός ¯γχρωμου ΦΕΚ από 
1 ¯ως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλ¯ον οκτασ¯λιδο (° μ¯ρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόπο» αποστολής ¼ε»μένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστ¯λλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρ°ση 

προηγμ¯ νης ψηφιακ°ς υπογραφ°ς και χρονοσ°μανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθ¯τουν προηγμ¯νη ψηφιακ° υπογραφ° μπορούν 

είτε να αποστ¯λλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθ¯τουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμ¯να σε χαρτί στο Τμ°μα Παραλαβ°ς και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολ°/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρ°σια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μ¯σω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθ¯σεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ Α ΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗ�ΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτ°ματα υπηρεσιών και φορ¯ων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει ̄ ντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά ¯ντυπα, φακ¯λους για κάθε χρ°ση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακ¯ς εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδικ° φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


